
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dr. Emiliano Nacar

Registro  Generale n. _531 del_29/05/2019
Registro  Settore  n .61 del 27/05/2019

Oggetto : Adeguamento gradi a carico del dipendente BARBA MAURIZIO 

In esecuzione del regolamento di esecuzione dell’art.16 della legge Regionale
del 13 giugno 2003 n.12.

      

                 (  )  LIQUIDAZIONE                   (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: M.llo Carmela Ardolino

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15

giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale

___________________ 

                   
 IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE POLIZIA MUNICIPALE



C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

                              Magg.Dr. Emiliano Nacar

DETERMINA 

Oggetto:Adeguamento  gradi  in  esecuzione  del  Regolamento  del  corpo  di  Polizia  Locale  al
regolamento di esecuzione dell’art.16 della legge Regionale n.12 del 16 giugno 2003 , per il
dipendente: 

 BARBA MAURIZIO

VISTO che  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.42  del  31/03/2015,
adottata ai sensi dell’art.42 del T.U.E.L. del 18/08/2000, è stato adeguato il
Regolamento  del  Corpo  di  Polizia  Locale  del  Comune  di  Marigliano
(approvato  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.24  del
16/10/2014) al Regolamento di esecuzione dell’art.16 della legge Regionale del
13 giugno 2003 n.12, approvato il 13/02/2015;

CONSIDERATO CHE

 Il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale e’ stato modificato negli
art.18 (uniformi di servizio) ed art.19 (gradi e distintivi), art.26 (servizio con
uso di veicoli ed altri mezzi, nonché integrato con gli allegati A ed A1 –
(Uniformi in dotazione , distintivo di servizio e delle tessere ) ed allegato B
(distintivi di grado);

VISTO CHE

 L’art.  5  del  suindicato  regolamento  al  c.1  recita:  “  I  distintivi  di  grado
indicano l’ordinazione dei ruoli e delle  funzioni nella Polizia Locale , non
determinano lo stato giuridico ed economico del dipendente , ma supportano
l’espletamento funzionale dei servizi;

 Visto  che  l’allegato  B,  ultimo  comma   del  “Conseguimento  delle
denominazioni  e  dei relativi  distintivi  recita  “In prima applicazione  sono
fatti  salvi  i  distintivi  di  grado  già  in  possesso  degli  operatori  di  Polizia
Locale  ,  alla  data  del  31/12/2013,  attribuiti  esclusivamente  con
provvedimenti formali, adottati dagli Organi competenti;

CONSIDERATO CHE

 Con Delibera della  Giunta Comunale n.29 del17/03/2016, si dava mandato
al Comandante della P.M. dott. Ciro Silvestro , di annullare parzialmente , in
autotutela il provvedimento n.434/2015 di attribuzione di gradi al personale
di P.M. , nella parte in cui attribuiva impropriamente , il grado di assistente
capo al dipendente BARBA MAURIZIO

VISTO CHE

 Il provvedimento n.434/2015 del 28/04/2015 , veniva così parzialmente 



C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

Attribuendo  il  grado  di  Maresciallo  al  dipendente  BARBA MAURIZIO,
atteso che la decorrenza si intendeva e si intende ex tunc dal 28/04/2015;

VISTO CHE

 L’ allegato “ B “ del Regolamento regionale n.1 del 13/02/2015, nella parte
relativa al conseguimento delle denominazioni e dei relativi distintivi recita:

 Maresciallo Ordinario:denominazione e distintivo che si conseguono
dopo 4 anni di anzianità da Maresciallo e la frequenza di n.1 corso
professionale organizzato dalla scuola Regionale di Polizia Locale  e/o
da  agenzia  formativa  accreditata  in  discipline  attinenti  alla  polizia
locale;

       VISTO CHE

 All’operatore di P.M. BARBA MAURIZIO , risulta attribuito il grado
di Maresciallo dal 28/04/2015 e che lo Stesso , risulta aver frequentato e
superato un corso professionale organizzato dalla Scuola Regionale di
Polizia Locale della Campania ;

DETERMINA

DI  ATTRIBUIRE   a  BARBA  MAURIZIO ,  nato  a  Napoli  il  08/08/1963,
dipendente del Comune di Marigliano in servizio presso il Comando di P.M  , il
seguente  distintivo  di  Grado  :  MARESCIALLO ORDINARIO ,  così  come
previsto  nell’allegato  B  del  regolamento  di  esecuzione  dell’art.16  della  legge
Regionale n.12 del 13/05/2003 , così come approvato il 13/02/2015.

Di trasmettere copia della  presente all’ufficio di segreteria e ufficio personale per
gli atti consequenziali.

        Il Comandante di P.M.
Magg. Dr. Emiliano Nacar


